АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.11.2021 № 5806-П

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Серпухов Московской
области от 30.12.2019 № 7057 «Об утверждении
муниципальной программы городского округа
Серпухов Московской области «Предпринимательство»
городского округа Серпухов на 2020-2024 годы»
(с изменениями от 12.03.2020 № 1069,
от 20.04.2020 № 1615, от 22.05.2020 № 1791,
от 29.07.2020 № 2489, от 01.09.2020 № 2971,
от 02.12.2020 № 4496-П, от 30.12.2020 № 5123-П,
от 15.02.2021 № 569-П, от 11.05.2021 № 2225-П,
от 27.07.2021 № 3799-П, от 11.08.2021 № 4060-П)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов
от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов Московской области от 30.12.2019 № 7057 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа Серпухов на 2020-2024 годы»
(с изменениями от 12.03.2020 № 1069, от 20.04.2020 № 1615, от 22.05.2020
№ 1791, от 29.07.2020 № 2489, от 01.09.2020 № 2971, от 02.12.2020 № 4496-П, от 30.12.2020 № 5123-П, от 15.02.2021  № 569-П, от 11.05.2021 № 2225-П,
от 27.07.2021 № 3799-П, от 11.08.2021 № 4060-П) следующие изменения:
1.1. В утвержденной муниципальной программе городского округа Серпухов Московской области «Предпринимательство» городского округа Серпухов на 2020-2024 годы:
1.1.1 в разделе 3 «Показатели реализации муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Предпринимательство»:
1.1.1.1 строку 1.1 подраздела Подпрограммы I «Инвестиции» изложить
в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Целевой показатель 1
Объем инвестиций, привлеченных в основной капитал (без учета бюджетных инвестиций), на душу населения
	Приоритетный, отраслевой показатель

	тыс. руб.
	13,88
	16,5
	42,07
	17,4
	17,6
	17,9
	02

»;
1.1.1 .2 строку 1.8 подраздела Подпрограммы I «Инвестиции» изложить
в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.8
	Целевой показатель 8
Количество созданных рабочих мест
	Приоритетный показатель,
Обращение Губернатора Московской области
	единиц
	1424
	1406
	1460
	1406
	1406
	1406
	07

»;
1.1.1.3 строку 3.1 подраздела Подпрограммы III «Развитие малого
и среднего предпринимательства» изложить  в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1
	Целевой показатель 1
Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	Приоритетный показатель,
Указной
 (Указ № 607)

	процент
	-
	29,55
	31,35
	27,1
	27,1
	27,1
	02

»;
1.1.1.4 строку 3.2 подраздела Подпрограмма III «Развитие малого
и среднего предпринимательства» изложить  в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.2
	Целевой показатель 2
Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	Приоритетный показатель,
Указной
 (Указ № 607)

	единиц
	-
	435,85
	429,86
	443,0
	446,0
	450,0
	02

»;
1.1.1.5 строку 3.3 подраздела Подпрограммы III «Развитие малого
и среднего предпринимательства» изложить  в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.3
	Целевой показатель 3
Малый бизнес большого региона. Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. населения
	Приоритетный показатель, Рейтинг-45
	единиц
	-
	81,60
	0,01

	81,62
	81,63
	81,64
	02

»;
1.1.1.6 строку 3.4 подраздела Подпрограммы III «Развитие малого
и среднего предпринимательства» изложить  в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.4
	Целевой показатель 4
Количество вновь созданных субъектов малого и среднего бизнеса
	Приоритетный, отраслевой показатель

	единиц
	-
	213
	988

	217
	219
	221
	08

»;
1.1.1.7 строку 4.1 подраздела Подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить  в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.1
	Целевой показатель 1
Обеспеченность населения площадью торговых объектов
	Приоритетный, отраслевой показатель (показатель госпрограммы)
	кв. м/ 1000 человек
	[bookmark: _GoBack]1422,2
	1405,8
	1458,0
	1391,6
	1396,1
	1400,6
	01

»;
1.1.1.8 строку 4.2 подраздела Подпрограммы IV «Развитие потребительского рынка и услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить  в следующей редакции:
«
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.2
	Целевой показатель 2
Прирост площадей торговых объектов
	Приоритетный, отраслевой показатель (показатель госпрограммы)
	тыс. кв. м
	4,3
	1,8
	4,6
	1,3
	1,5
	1,7
	01

».

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Е.М. Сетракову.

Глава городского округа                                                                      Ю.О. Купецкая